1

2

[image: ]

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.12.2021                                         пгт Емельяново                                               № 18-103Р

О внесении изменений и дополнений в решение Емельяновского районного Совета депутатов от 29.08.2012 №33-148Р «Об официальном сайте Емельяновского района»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Емельяновского района, Емельяновский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Емельяновского районного Совета депутатов от 29.08.2012 № 33-148Р «Об официальном сайте Емельяновского района» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3 приложения №2 «Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом Емельяновского района утвержденного решением Емельяновского районного Советом депутатов от 29.08.2021 № 33-148Р, дополнить пунктом следующего содержания:
«Программное обеспечение и технологические средства обеспечения пользования официальным сайтом, а так же форматы размещенной на нем информации должны обеспечивать:
-возможность предоставления  жителям муниципального образования Емельяновского района своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта;
-периодическое копирование информации на резервный носитель, обеспечивающее возможность восстановления информации с указанного носителя;
-применение аппаратных и программных средств, обеспечивающих защиту информации от уничтожения, модификации и блокирования доступа к ней, а так же от неправомерных и несанкционированных действий в отношении такой информации;
-применение средств антивирусной защиты и защиты персональных данных пользователей;
-хранение технической серверной информации, содержащей сведения об операциях, проводимых с информационными материалами (редактирование, изменение, удаление, добавление, публикация);
         -учет посещаемости официального сайта Емельяновского района.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Емельяновского районного Совета депутатов Самохвалову Н.М.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские веси» и разместить на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

	Председатель районного
Совета депутатов

	И.о. Главы района

	                              Н.М. Самохвалова
	                             И.Е. Белунова

[bookmark: _GoBack]пгт Емельяново
дата подписания
22.12.2021
№ 18-103Р

image1.emf